АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЛЕСОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       04.03.2020	с. Залесово	№115

Об организации работы
информационно-консультационного
центра поддержки предпринимательства

В целях организации деятельности  информационно-консультационного центра поддержки предпринимательства в Залесовском районе

п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить «Положение  о  информационно-консультационном центре поддержки предпринимательства  в Залесовском районе» (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы  Администрации Залесовского района (М.К.Сидоров)

Глава Залесовского района                                                          А.В. Пластеев

Приложение № 1
к постановлению Администрации с. Залесово
От «      »               2020г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
О информационно-консультационном центре поддержки предпринимательства  в Залесовском районе

1. Общие положения
1.1. Информационно-консультационный центр поддержки предпринимательства создается для помощи предпринимателям Залесовского района в поиске и получения необходимых услуг и информации, а также для реализации краевой и районной программы и мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства (далее СМСП).
1.2. ИКЦ не является юридическим лицом, возглавляет ИКЦ ведущий специалист администрации района, подчиняется заместителю главы администрации района, председателю комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.
1.3. ИКЦ размещается в здании  расположенном по адресу: Алтайский край, Залесовский район, село Залесово, ул. Партизанская 26 (2этаж, кабинет № 9).
1.4. Деятельность ИКЦ координирует Общественный совет по развитию предпринимательства Залесовского района.

2. Цели информационно-консультационного центра
 Основными целями ИКЦ являются:
2.1. Информационное сопровождение реализаций государственной поддержки малого и среднего предпринимательства и пропоганда предпринимательской деятельности в Залесовском районе.
2.2. Своевременное получение консультационной помощи СМСП;
2.3. Доведение информации из краевого центра поддержки предпринимательства до предпринимателей района.

3. Задачи информационно-консультационного центра
Задачами ИКЦ являются:
3.1. Организация комплексного и квалифицированного обслуживания субъектов малого и среднего предпринимательства на различных этапах их развития;
3.2. Организация проведения обучающих мероприятий, направленных на повышения квалификации субъектов малого предпринимательства;
3.3. Обеспечение благоприятных условий для развития предпринимательства и устойчивой деятельности предприятий на территории района;
3.4. Оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в подготовке документов, необходимых для участия в государственных и муниципальных конкурсах, грантах;
3.5. Повышение информированности и правового уровня предпринимателей в сфере малого и среднего бизнеса.
4. Нормативная документация ИКЦ
4.1. Деятельность ИКЦ регулируется настоящим Положением и Соглашениями о сотрудничестве, заключенными между Управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры и администрацией Залесовского района.

5. Организация деятельности ИКЦ

5.1.	Организацию деятельности ИКЦ осуществляет орган местного самоуправления Залесовского района.
5.2. На органы местного самоуправления возложены следующие функции:
5.2.1. обеспечение целевого использования имущества, приобретенного за счет средств краевого бюджета, переданного органу местного самоуправления для организации деятельности ИКЦ;
5.2.2. использование для создания ИКЦ в приоритетном порядке базовые площадки районных библиотек, имеющие выход в Интернет и обеспечивающие субъектам малого и среднего предпринимательства равные условия и дистанционный доступ к информационному ресурсу (порталу «Центр поддержки малого и среднего предпринимательства Алтайского края»);
5.2.3. организация передачи оргтехники и офисной мебели в информационно-консультационный центр;
5.2.4. обеспечение административной поддержки и системное сопровождение деятельности ИКЦ;
5.2.5. обеспечение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства, бизнес-сообщества Залесовского района об организации работы ИКЦ;
5.2.6. выделение финансовых средств на обеспечение деятельности ИКЦ, включая частичную оплату труда методиста;
5.3. На ИКЦ возложены следующие функции:
5.3.1. обеспечение гарантированного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к поисковым и справочным системам бизнес-портала ЦПП;
5.3.2. предоставление информации и консультаций субъектам малого и среднего бизнеса по использованию инструментов государственной поддержки, предусмотренной на федеральном, краевом и муниципальном уровнях;
5.3.3. оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в подготовке документов необходимых для участия в краевых, муниципальных программах поддержки предпринимательства, в государственных и муниципальных  заказах и т.п.;
5.3.4. осуществление мониторинга эффективности оказания государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Залесовского района;
5.3.5. предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства методических рекомендаций и практических пособий по вопросам организации и ведения бизнеса;
5.3.6. организация мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства по повышению образовательного уровня;